Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №18» города Кирова

(МБОУ СОШ №18 г. Кирова)

ПРИКАЗ (о.д.)

31.03.2025                                                         № 100

г. Киров

О подготовке и проведении

всероссийских проверочных

работ в 2025 году

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения ВПР в 2025 году,

распоряжением министерства образования Кировской области от 26.02.2025 № 257 «О

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Кировской области в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в  4,  5, 6, 7, 8, 10 классах.

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ СОШ № 18 г. Кирова (Приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение ВПР в МБОУ СОШ

№ 18 г. Кирова Сергеенко О.С., заместителя директора по учебно-воспитательной работе

(УВР).

4. Школьному координатору:

4.1 Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР

в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения;

4.2 Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.3 В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол проведения

организаторам в аудитории, а критерии оценивания- экспертам по проверке.

4.4 Организовать выполнение работы участниками ВПР в соответствии с Порядком

проведения ВПР.

4.5 Организовать проверку ответов участников на основе критериев по соответствующему

предмету.

4.6 Организовать сбор и передачу результатов ВПР в личном кабинете ФИС ОКО.

4.7 Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (Приложение 2).

5. Организаторам проведения в аудитории:

5.1 Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР;

5.2 В день проведения получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора:

-Получить материалы от школьного координатора;

-Выдать участникам КИМ ВПР и коды участников;

-Обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР;

-Заполнить бумажный протокол проведения.

5.3 По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.

6. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Виноградова

И.С. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному координатору

во время организации и проведения ВПР.

7. Назначить экспертов по проверке ВПР (Приложение 3). Экспертам по проверке

осуществить проверку работ участников ВПР по соответствующему предмету в

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора

(Приложение 1).

8. Всероссийские проверочные работы считать формой проведения промежуточной

аттестации по итогам 2024-2025 учебного года, результаты проведения ВПР учитывать в

качестве итоговых контрольных работ.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                 С.В. Остальцева

С приказом ознакомлены:                                                  О.С. Сергеенко

           И.С. Виноградов

Приложение № 1

к приказу № 100 от 31.03.2025

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР в МБОУ СОШ № 18 г. Кирова

в 2025 году

Предмет Дата проведения Сроки

заполнения

отчетности

4 КЛАСС

Русский язык 15 апреля 2025

20 апреля 2025

Математика 17 апреля 2025 22 апреля 2025

Предмет на основе

случайного выбора

22 апреля 2025 27 апреля 2025

5 КЛАСС

Русский язык  16 апреля 2025 22 апреля 2025

Математика 24 апреля 2025 30 апреля 2025

Предмет на основе

случайного выбора № 1

18 апреля 2025 24 апреля 2025

Предмет на основе

случайного выбора № 2

29 апреля 2025 07 мая 2025

6 КЛАСС

Русский язык 29 апреля 2025 07 мая 2025

Математика 18 апреля 2025 24 апреля 2025

Предмет на основе

случайного выбора № 1

14 апреля 2025 18 апреля 2025

Предмет на основе

случайного выбора № 2

23 апреля 2025 29 апреля 2025

7 КЛАСС

Русский язык 24 апреля 2025 30 апреля 2025

Математика 28 апреля 2025 06 мая 2025

Предмет на основе

случайного выбора № 1

16 апреля 2025 22 апреля 2025

Предмет на основе

случайного выбора № 2

21 апреля 2025 25 апреля 2025

8 КЛАСС

Русский язык 22 апреля 2025 28 апреля 2025

Математика 15 апреля 2025 21 апреля 2025

Предмет на основе

случайного выбора № 1

17 апреля 2025 23 апреля 2025

Предмет на основе

случайного выбора № 2

25 апреля 2025 05 мая 2025

10 КЛАСС

Русский язык 21 апреля 2025 25 апреля 2025

Математика 25 апреля 2025 05 мая 2025

Предмет на основе

случайного выбора № 1

14 апреля 2025 18 апреля 2025

Предмет на основе

случайного выбора № 2

30 апреля 2025 12 мая 2025

Приложение № 2

к приказу № 100 от 31.03.2025

ОРГАНИЗАТОРЫ В АУДИТОРИЯХ

В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ ВПР в 2025 году

Предмет Организаторы в аудиториях

4 КЛАСС

Русский язык Лютина Н.В.

Зонова А.А.

Михеева О.В

Зайцева Е.В.

Ширшикова М.В.

Шаймарданова З.Г.

Математика Лютина Н.В.

Зонова А.А.

Михеева О.В

Зайцева Е.В.

Ширшикова М.В.

Шаймарданова З.Г..

Предмет на основе случайного

выбора

Лютина Н.В.

Зонова А.А.

Михеева О.В

Зайцева Е.В.

Ширшикова М.В.

Шаймарданова З.Г.

5 КЛАСС

Русский язык Болохов А.А.

Симакова Е.В.

Савчук С.Н.

Крук М.А.

Дубовцева Ю.Е.

Шихова В.А.

Шапкина Н.А.

Бурдина Е.Л.

Вохминцева О.С.

Ким С.С.

Хоменко Ю.А.

Бакина Л.К.

Бакина Е.Н.

Никулина Е.А.

Харюшина Е.И.

Перевалов Г.Н.

Стрельцова Е.Н.

Дворникова Е.А.

Сергеенко О.С.

Смирнова Н.А.

Пунгина О.И.

Загарских С.А.

Дрягина Л.Е.

Казакова Н.М.

Математика

Предмет на основе случайного выбора

№ 1

Предмет на основе случайного выбора

№ 2

6 КЛАСС

Русский язык Шудегова Л.Е.

Пунгина О.И.

Савчук С.Н.

Крук М.А.

Математика

Предмет на основе случайного выбора

№ 1

Предмет на основе случайного выбора

№ 2

Дубовцева Ю.Е.

Харюшина Е.И.

Фокина О.Н.

Овсянникова Е.О.

Перевалов Г.Н.

Вохминцева О.С.

Шехирев Д.А.

Ким С.С.

Хоменко Ю.А.

Россохина Ю.И.

Габдрахманова Ф.Н.

Савиных Е.В.

Загоскина Т.В.

Мокерова Л.А.

Дрягина Л.Е.

Бакина Е.Н.

Кашина Д.Д.

Бакина Л.К.

Николаева Е.И.

7 КЛАСС

Русский язык Бакина Е.Н.

Шудегова Л.Е.

Савчук С.С.

Дерягина С.А.

Дубовцева Ю.Е.

Загоскина Т.В.

Куклина О.В.

Щепина Л.В.

Фокина О.Н.

Смирнова Н.А.

Вохминцева О.С.

Ким С.С.

Никулина Е.А.

Мокерова Л.А.

Харюшина Е.И.

Загарских С.А.

Мелкишева Э.А.

Овсянникова Е.О.

Видлацкая О.И.

Серебрякова Л.Л.

Хардина Т.В.

Николаева Е.И.

Дворникова Е.А.

Математика

Предмет на основе случайного выбора

№ 1

Предмет на основе случайного выбора

№ 2

8 КЛАСС

Русский язык Бурдина Е.Л.

Симакова Е.В.

Савчук С.Н.

Дерягина С.А.

Загоскина Т.В.

Куклина О.В.

Шихова В.А.

Сергеенко О.С.

Вохминцева О.С.

Видлацкая О.И.

Подлевских Г.А.

Математика

Предмет на основе случайного выбора

№ 1

Предмет на основе случайного выбора

№ 2

Неприна Я.С.

Каракулова О.В.

Лежепекова О.Л.

Россохина Ю.И.

Чермных А.С.

Бакина Е.Н.

Болохов А.А.

Смирнова Н.А.

Ким С.С.

Хоменко Ю.А.

Серебрякова Л.Л.

Загарских С.А.

Мохнаткин В.В.

Казакова Н.М.

Савиных Е.В.

Дроздова О.В.

10 КЛАСС

Русский язык Николаева Е.И.

Шудегова Л.Е.

Болохов А.А.

Савчук С.Н.

Крук М.А.

Неприна Я.С.

Загоскина Т.В.

Филимонова А.А.

Шихова В.А.

Дворникова Е.А.

Подлевских Г.А.

Чермных А.С.

Лежепёкова О.Л.

Россохина Ю.И.

Математика

Предмет на основе случайного выбора

№ 1

Предмет на основе случайного выбора

№ 2

Приложение № 4

к приказу № 100 от 31.03.2025

ЭКСПЕРТЫ ПО ПРОВЕРКЕ ВПР в 2025 году

Предмет Экспертная группа

4 КЛАСС

Русский язык  Шаймарданова З.Г.

Лютина Н.В.

Ширшикова М.В.

Зонова А.А.

Глушкова Г.А.

Математика Шаймарданова З.Г.

Лютина Н.В.

Ширшикова М.В.

Зонова А.А.

Глушкова Г.А.

Предмет на основе случайного выбора Шаймарданова З.Г.

Лютина Н.В.

Ширшикова М.В.

Зонова А.А.

Глушкова Г.А.

5-8, 10  КЛАССЫ

Русский язык, литература Овсянникова Е.О.

Савиных Е.В.

Смирнова Н.А.

Загарских С.А.

Хардина Т.В.

Дворникова Е.А.

Шапкина Н.А.

Сергеенко О.С.

Казакова Н.М.

Математика, информатика Бакина Е.Н.

Бурдина Е.Л.

Серебрякова Л.Л.

Филимонова А.А.

Куклина О.В.

Загоскина Т.В.

Николаева Е.Н.

Перевалов Г.Н.

История, обществознание Щепина Л.В.

Харюшина Е.И.

Шихова В.А.

Биология, география Дерягина С.А.

Савчук С.Н.

Никулина Е.А.

Физика Лежепекова О.Л.

Никулина Е.А.

Химия Чермных А.С.

Дерягина С.А.

Никулина Е.А.

Иностранный язык

(английский/немецкий)

Болохов А.А.

Шудегова Л.Е.

Мелкишева Э.А.

Дроздова О.В.

Симакова Е.В.

Видлацкая О.И.

Пунгина О.И.

Габдрахманова Ф.Н.

Стрельцова Е.Н.

		2025-04-02T12:44:53+0300
	Остальцева Светлана Владимировна